S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti a Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius civisque tridentinus, praemissis omnibus et singulis dum sic fierent praesens fui et ea rogatus publice scripsi et publicavi, verum aliis negotiis impeditus per alienum scriptorem ex originali meo transcribere feci et cum eo concordare inveni, in quorum fidem me subscripsi, signumque meum consuetum apposui.

192.

Cavedine, 1617 novembre 28.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo sexcentesimo decimo septimo, indictione xv, die vero martis vigesimo octavo mensis novembris, in villa Lacunae Cavedeni, in stuba domus domini Laurentii Faitelli decani massariatus. Praesentibus ser Iacobo Berlanda de Brosino et Antonio quondam Ioannis Manarae de

eodem loco testibus specialiter rogatis.

Ibi personaliter constitutus Laurentius filius quondam Petri Manarae de Brosino habitatore Cavedeni dictisctus Tridenti egens ut asseruit rhenensem sex pro necessario usu familiae suae, deliberavit venedere censem seu ius exigendi annum censem seu afflictum redimibilem super infrascripta sua petiae terrae, reservando sibi dominium directum et utile dictae petiae terrae infranominatae ecclesiae. Propterea ibidem praesens Franciscus quondam Pauli Manarae de Brosino Cavedeni, agens tamquam massarius ecclesiae s. Rochi Cavedeni, eidem Laurentio in prompta pecunia ad praesentiam testium suprascriptorum et mei notarii dedit et numeravit dictos rhenenses sex pro quibus rhainensibus sex actualiter habitis et acceptis ut supra, idem Laurentius per se et haeredes suos eo omni meliori modo dedit vendidit et tradidit praefato massario ecclesiae s. Rochi ibidem praesenti pro ipsa ecclesia legitime stipulanti et recipienti ius exigendi ab ipso Laurentio annum censem sive afflictum starii unius frumenti iuxta tamen taxas alias ab illustrissima superioritate factas et super una sua petia terrae arrativa et vineatae stariorum sex seminis circiter, scilicet super illius melioramentis cum coetera alia duo staria frumenti, super ipsa ad taxas erga praefatam ecclesiam s. Rochi, quae petia terrae reperitur in pertinentiis Brosini in loco nuncupato retro domum vendoris cui versus mane cohaeret via communis, versus meridiem Andrigetti, versus sero via communis, versus septentrionem Nicolaus Brianus et forte etc. Ad habendum, tenendum et possidendum prout huiusmodi census venditi sive empti haberi, teneri et possideri debent; asserens praefatus vendor petiam ipsam terrae esse habilem ad reddendum quotannis fructus pro solutione dictorum afflictum super ea constitutorum et ultra, dempta parte collonica et necessariis impensis. Promittens praefatus et haeredes praefato massario nomine quo supra praefatae ecclesiae stipulanti manutene ipsum seu ius illum afflictum percipiendi venditum exigibilem et bene fundatum deque illius evictione et legitima defensione secundum formam iuris et statutorum Tridenti ac petiam ipsam terrae solutioni praemissi afflictus obligatae in bono statu conservare et non deteriorare et omni anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam omnibus suis sumptibus, periculo et expensis dare solvere et conducere ipsi massario nomine dictae ecclesiae s. Rochi et eius successoribus starium unum frumenti boni, sicut et bene sasonati ad comunem mensuram Tridenti ad taxam tamen ut supra, cum obligatione quorumcumque ipius Laurentii vendoris bonorum respectu manutenioni censui seu afflictus obnoxiorum et cum pacto retinensi quandocumque et se liberandi ab omni dicti afflictus, solvendo dictos rhainenses sex, in ratione ut supra, cum pacto etiam si per triennium cessaverit a solutione dicti afflictus preafata ecclesia sive illius massarius pro tempore existens agere possint ad sortis repetitionem iuxta constitutiones et quatenus ex praemissis ab ipsis constitutionibus omittendo vel faciendo quovis modo recessum fore dici aut dubitari possit declararunt ipsae partes ad tollendum omne dubium et pro validitate contractus, quae opponenda sunt et pro non appositis, quae apponenda non sunt, restringentes praesentem contractum et contenta in eo ad normam praescriptam in dictis constitutionibus et sic non aliter nec alio modo contraxerunt etc.

S. N. Ego Bartholomeus filius quondam magnifici domini Matthaei Beltrami civis Tridenti, apostolica et imperiali auctoritate notarius collegiatus, praemissis omnibus et singulis interfui, eaque omnia scripsi et publicavi, et hoc inde confici instrumentum aliena manu fideliter de verbo ad verbum ex meo originali protocollo exaratum et facta diligenti auscultatione concordare inventum, cui in fidem me propria manu subscripsi apposito meo solito tabellionatus signo rogatus. Ad laudem Dei Optimi Maximi.

193.

Cavedine, 1620 dicembre 7.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo sexcentesimo vigesimo, indictione tertia die autem lunae seprimo mensis decembris, in villa Lacunae Cavedeni districtus Tridenti, in stuba domus domini Laurentii Faitelli. Praesentibus reverendo domino Ioanne de Berthedis et Odorico Berlanda, testibus specialiter rogatis.

Ibique praesens Franciscus Berlanda agens tamquam syndicus ecclesiae s. Rochi de Brosino ac per se et successores syndicos, omnique alio meliori modo etc., liberavit, franchitavit et omnimode absolvit Iacobum de Federicis nuncupatum Prest ibidem praesentem, pro se et haeredibus suis stipulanten ab ulteriori solutione et praestatione unius afflictus starii unius frumenti ad taxam, alias constituti erga praefatam ecclesiam s. Rochi. Et hoc fecit pro rhenensibus sex quos dictus Iacobus ibidem ad praesentiam praefatorum testium, meique notarii, solvit, dedit et exbursavit praescripto Francisco syndico ut supra imbursanti, in tot bonis monetis argenteis in ratione charentanorum sexaginta pro singulo rhainense, nec non confessus fuit idem Franciscus, ecclesiam praefatam s. Rochi esse satisfactam pro omnibus afflictibus decursis usque in praesentem diem, cassando et annullando instrumentum constitutionis illius nec non quascumque scripturas et libros per quos et quas quomodolibet appareret vel apparere posset de solutione dicti afflictus; pactumque perpetuum eidem fecit dicto syndicario nomine de ulterius praemissorum occasione, quicquam non petendo, sed hanc franchitationem et liberationem, ac omnia et singula in praesenti instrumento contenta et rata habere tenere attendere et observare et non contrafacere vel venire per se vel alios, aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto sub paena dupli praefatae summae, stipulatione promissa et refectionis omnium damnorum, expensarum, ac interesse litis et extra; obligando pro observatione premissorum omnium, omnia bona praefatae ecclesiae sancti Rochi presentia et futura.

S. N. Ego Bartholomeus filius quondam magnifici domini Matthaei Beltrami civis Tridenti apostolica et imperiali auctoritate notarius collegiatus, praemissis interfui, eaque publicavi, ideo hoc praesens aliena manu fideli de meo originali exaratum in fidem subscripti apposito meo solito tabelionatus signo specialiter rogatus. Ad laudem Dei Optimi Maximi.

194.

Trento, 1624 novembre 21.

In Christi nomine amen. Anno a partu Virginis 1624, die iovis 21 novembris, Tridenti in studio domus mei notarii. Praesentibus Odorico quondam Ioannis de Ianesinis de Pineto habitatore Fornasii et magnifico domino Paulo Malpaga et domino Antonio de Inzegneriis testibus etc.

Ibique Ioannes filius quondam Francisci della Pè de Stravino Cavedeni... vendidit ser Ioanni Michaeli filio quondam domini Andreae della Pè de eodem loco uti sindico sei massario ecclesiae sancti Antonii Stravini Cavedeni et eo nomine conventi afflictum stariorum decem frumenti ad taxam, et iuxta constitutiones etc. Quem posuit super una petia terrae arativa et partim vineata posita in pertinentiis Stravini Cavedeni prope cimiterium dictae ecclesiae, quantitatis stariorum duo seminis circa, sive etc., cui a mane coherent haeredes quondam Antonii Malpheri, a meridie via communis et sic a sero,

a septentrione cimiterium et forte etc. Ad habendum etc. Cum omnibus etc. Praetio rhenensium sexaginta (dico 60) quos solvit in taleros Leopoldi et salvo etc. Constituens etc., asserens etc. Promittens meliorare etc., necnon de evictione et de rato etc., paena dupli et refectionis etc., obligans etc., cum pacto franchitandi etc.

Ego Antonius Bernardellus notarius rogatus scripsi ac publicavi, ideo me subscrpsi etc.

S. N. Ego Ioannes Antonius quandam egregii domini Antonii Bernardelli olim notarius collegiatus Tridenti apostolica imperialique auctoritatibus collegiatus Tridenti necnon elevator scripturarum eiusdem suprascriptum documentum ex originali prothocollo in omnibus et per omnia concordare inveni ideo me hic authenticavi subscrpsi signumque etc.

195.

Cavedine, 1626 febbraio 2.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo videsimo sexto, inductione 9, die vero lunae 2 februarii. In villa Lagunae in stuba domus nobilium dominorum fratrum de Zambaldis. Praesentibus ibidem Antonio et Iacobo fratribus filiis quandam Ioannis Dorigati de Lacuna Cavedeni suprascripti testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis.

Ibique praesens reverendus presbiter dominus Iacobus quandam Michaelis de Retotis de Mauste Cavedeni praedicti per se et eius haeredes ac vice et nomine Omniboni eius fratri pro quo promisit de rato in eius propriis bonis in valida forma iure proprio etc., ac pro libero et franco vendidit et tradidit Francisco Sperandei Cadeni de Brosino praesenti ementi et recipienti ecclesia sive fabrica ecclesiae s. Rochi et pro successoribus unum annum afflictum stariorum 3 frumenti ad comunem mensuram Tridenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi domini Tridenti solvendum per dominum venditorem et haeredes omni et singulo anno in festo sancti Michaelis vel octava, quem posuit et fundavit et assicuravit super una petia terrae arativa et vineata in loco alla Brozza quantitatis stariorum 2, cui confinat a mane Antonius Romanus, meridie Ioannes Antonius Catonus, sero via consortalis, septentrione Petrus Bridarolus et forte etc., quam asseruit habilem etc. Ad habendum etc., pretio rhenensium 18, quos ipse emptor dedit ipsi domini venditori praesenti et acceptanti in tot talleris. Promittrens dictus reverendus dominus vendor per se et haeredes dicto empori praesenti et acceptanti nomine suprascripto et pro successoribus de evictione et de rato etc., sub poena etc., et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum, necnon promittens atque conveniens dictam terram meliorare et non deteriorare etc. et omni anno solvere staria 4 frumenti boni, sici et sasonati ad taxam iuxta constitutiones et cum pactis et conditionibus de quibus in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati veteris quae hic pro expressis etc., et cum pacto perpetuo de se quandcumque franchitando pro eodem pretio iuxta constitutiones suprascriptas etc.

S. N. Ego Ioannes Baptista quandam magnifici et spectabilis domini Thomae Benassuti publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti quia praedictis praesens fui et de eis rogatus extiti in fidem hic subscrpsi cum signo et nomine mei solitis regiis.

D. O. M. B. M. V. H. etc.

196.

Dro, 1623 gennaio 30.

In Christi nomine amen. Nos Antonius Pedrotus tamquam sindicus ordinarius magnificae comunitatis Dro et Cenighae consiliariis Antonio quondam Thomae Soretini villae Cenighae...

197.

Cavedine, 1626 dicembre 2.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem 1626, indictione 9, die veneris ii decembris. In villa Lacunae in stuba domus nobilis domini Laurentii Faitelli de Lacuna Cavedeni. Praesentibus Antonio Bagatelo de Lacuna et Melchiore Manara de Brosino Cavedeni testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis.

Ibique praesens Franciscus quondam Antonii Luchetae de villa Brosini Cavedeni per se et eius haeredes, iure proprio ac pro libero etc., dedit, vendidit et tradidit Iacobo Spirrello de Brosino syndico ecclesiae sancti Rochi Brosini praesenti et recipienti pro se et successoribus unum afflictum sive ius exigendi unum censem franchitabilem starii unius frumenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi Tridenti per ipsum solvendum per eum et haeredes omni anno in festo sancti Michaelis vel eius octava, quem posuit super una petia terrae in pertinentiis Brosini in loco alle Calcare quantitatis quartarum 5 seminis cui confinat a mane Iacobus Lucheta, meridie vadum aquae, sero Antonius Caden, septentrione pariter et forte etc. Ad habendum etc., et hoc pretio rhenensium sex, quos dictus syndicus de pecuniis dictae ecclesiae dedit dicto venditori praesenti et acceptanti in uno ongaro aureo in ratione librarum 13, uno scuto et moneta etc. Promisitque dictus vendor per se et haeredes dicto syndico praesenti et acceptanti pro se et successoribus de evictione etc., de rato etc., neenon solvere omni anno dicto tempore dictum afflictum starii unius frumenti ad taxam dicto syndico et successoribus sub obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum et cum pacto perpetuo de se quandocumque franchitando pro eodem pretio iuxta dictas constitutiones etc.

S. N. Ego Ioannes Baptista Benassutus filius quondam magnifici spectabilis Thomae Benassuti publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti, quia praemissis omnibus et singulis praesens fui et ea rogatus in publicam formam in fidem subscrispi cum signo et nominibus...

Deo Optimo maximo Beatae Mariae Virginis Honor

198.

Arco, 1627 novembre 30.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1627, indictione decima, die vero martis 30 mensis novembris, Arci diocesis tridentinae in stuba domus mei notarii, praesentibus ser Bartholomeo de Micheletis et Laurentio de Leporis ambobus vallis Cavedeni testibus rogatis. Ibique Donatus filius quondam Antonii de Zenis de villa Brosini vallis Cavedeni, Antonio...

199.

Cavedine, 1627 novembre 24.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo vigesimo septimo, indictione decima, die mercurii vigesima quarta mensis novembris, in villa Lacunae plebis et vallis Cavedeni districtus Tridenti, in stuba domus nobilis domini Laurentii Faitelli de Lacuna suprascripta. Praesentibus ibidem Laurentio quondam Ioannis Catoni de Muste Cavedeni, Bartholomeo quondam Avancini Fiordiana de Stravino, et Sperandeo filio Simonis Catoni de Lacuna suprascripta testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis.

Ibique expositum fuit alias anno 1607 indictione 7 die 10 septembbris per quondam dominam Dominicam quondam Petri Travain uxorem Iacobi Tacagnini de Vigo Cavedeni suprascripti in suo ultino elogio rogato per quondam dominum Ioannem Iordanum notarium Vezzani de bonis suis institutis fuisse haeredes universales Iacobum Sportellum et Franciscum filium quondam alterius Francisci Berlanda de Brosino nepotes, et dominam Antoniam uxorem Pauli Gardumi cum onere solvendi et satisfaciendi infrascripta legata unde cum dicti haeredes nequeant praedictis bonis solvere infrascripta legata praeiens Iacobus quondam Simonis Sportelli de Brosino unus ex dictis haeredibus per se et haeredes ac vice et nomine aliorum pro quibus promisit de rato in eis propriis bonis in solemni et valida forma omni meliori modo dedid cessit et tradidit ac renunciavit Francisco quondam Christophori Christopholini iurati Vici praesenti et nomine totius communis Vici stando conclusione ut asserit facta super regula publica accepit praesentem haereditatem cum onere solvendi legatis infrascriptis et pro successoribus praesenti et acceptanti haereditatem dictae quondam Dominicae sive omnia eius bona mobilia et immobilia, iura et actiones generis cuiuscumque salva prata alle Corte in monte Cavedeni. Ad habendum tenendum etc., cum accessiobus etc., et cum omnibus suis iuribus, dans cedens et transferens omnia iura et actiones generis cuiuscumque constituens ipsum comune in locum ius et esse suum etc., ita quod etc. Et hoc fecit quia ipse Franciscus dicto nomine communis Vici per se et successores promisit promisit et convenit dicto Iacobo praesenti et accipiente per se et nominibus et quo supra nomine solvere infrascripta legata et illis singulis annis satisfacere sub obligatione bonorum praesentium et futurorum communis Vici et primo celebrari facere Missas Gregorianas semel tamen.

Item solvere fabricis ecclesiarum gloriosi Patroni nostri sancti Vigilii Tridenti grossos quattuor, ecclesiae s. Mariae Cavedeni unam libram olei, s. Blasii Vici carantanos 4 semel tantum.

Item per annos 25 singulo anno in hebdomada sancta facere unam charitatem steriorum duorum frumenti in pane distribuendo vicinis Vici et brentam unam vini etc.

Quae omnia dictus iuratus nomine totius communis promisit adimplere. Quam cessionem et suprascriptam obligationem ipse Iacobus per se et haeredes et quo suprascripto nomine et ipse Franciscus iuratus nomine totius communis et successores promiserunt et convenerunt sibi invicem firmam ratam et gratam et suprascripta omnia firma rata et grata habere attendere et observare et non contrafacere per se etc., sub pena dupli etc., et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum et dicti communis Vici respective.

S. N. Ego Ioannes Baptista filius quondam magnifici et spectabilis domini Thomae Benassuti publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo vigesimo nono, indictione 12, die mercurii 28 mensis novembris Tridenti, in contrata Oriola in studio domus infrascripti clarissimi domini Pompeati. Praesentibus ibidem nobili domino Iacobo Antonio quondam domini Antonii Iacobini de Lona diocesis tridentinae et Antonio filio Ioannis Zanbarda de Lasino districtus Tridenti testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis.

Ibi coram illustrissimo et clarissimo domino vice Praetore Tridenti domino Andrea Pompeato pro consule Tridenti sedente comparuit Iacobus quondam Michaelis de villa Brosini plebis et vallis Cavedeni districtus Tridenti maior aetatis 23 annis, minor 25 et exposuit ad finem et effectum constituendi unum affictum super eius bonis ex causis dicendo, ideo ellegit Ioannem Dorigatum... instando confirmari. Quo illustris et clarissimus dominus vice Praetor intellecta dicta instantia eumdem Ioannem Dorigatum in curatorem confirmavit dicens curator esto bonus. Qui Ioannes sic curator constitutus tactis etc., iuravit utilia facere et inutilia praetermittere et ipsum Iacobum indefensum pro scire et posse suo non relinquere et si quid ad eius manus devenerit ei ad integrum consignare salvo eo quod ut valeat veritate sub hypotheca et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum. Qui Iacobus cum praesentia curatoris exposuit necessitatum et astrictum esse vendere unum affictum steriorum 6 frumenti ad taxam qui sibi solvit per Iacobum Berlandam Brosini ad minus damnum quam distrahere ipsa bona et hoc pro sustentatione familie et pro solvendo debita, ad evitandum expensas pignorationis prout de necessitate et esse ad minus damnum, instat informationem recipere a Ioanne della Pè Stravini, Bartholomeo de Leuris Vici Francisco quondam Antonii Comai Vici Cavedeni et Ioanne Conti de Lacuna Cavedeni testibus attinentibus ibidem praesentibus et ad hoc specialiter vocatis. Qui illustris ac clarissimus dominus vice Praetor intellecta dicta instantia et recepta praevia diligent inquisitione informante affirmanteque interloquendo declaravit dictam venditionem affictus posse et debere fieri universis decreti executione praesens dictus Iacobus cum praesentia dicti Ioannis curatoris et ipso authorante per se et haeredes intrposuit ac dedit vendidit cessit et tradidit ser Ioanni Michaeli della Pè Stravini uti syndico fabricae ecclesiae sancti Antonii Stravini praesenti et eo nomine recipienti et pro successoribus unum affictum sive ius exigendi unum annum censem franchitabilem steriorum sex frumenti ad mensuram Tridenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi Tridenti, cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet et qui solvit per Iacobum Berlandam Brosini praesenti etc., omni anno in festo sancti Michaelis vel octava prout constat publicis rogitis etc. Ad habendum etc. Dans cedens et transferens omnia iura sua exactiones etc. Constituens et procuratque irrevocabilem ac ponens eum in locum ius et esse suum ita quod etc. Mandans dicto affictalino licet absenti ut in futurum ita quod etc. Mandans dicto affictalino licet absenti ut in futurum et de cetero respondere debeat ipsi syndico et successoribus dictum affictum prout faciebat ante praesentem cessionem; et hoc fecit pretio rhenensium triginta sex in ratione librarum 4½, quos idem syndicus dedit dicto venditori praesenti et acceptanti in tot ducatonis et libris 9, 8, 3 et talleris pro libris 7, carantanis 6. Promisitque dictus venditor authorante curatore per se et haeredes dicto syndico praesenti et acceptanti nomine suprascripto et pro successoribus de evictione et legitima deffensione dicti affictus et proprietatis etc. et secundum formam iuris etc. et de rato etc. sub poena dupli etc. et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum super quibus omnibus et singulis suprascriptis dictus illustris et clarissimus dominus vice Praetor suam et civis

Tridenti interposuit auctoritatem et iudiciale decretum supplendo omnes et quoscumque defectus si qui incurrisserent etc.

S. N. Ego Ioannes Baptista filius quondam magnifici et spectabilis domini Thomae Benassuti publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti quia praemissis omnibus et singulis praesens fui et ea rogatus scripsi et publicavi in fidem me subscripsi

201.

Vigo Cavedine, 1629 marzo 4.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo vigesimo nono, indictione 12, die dominico quarta mensis martii, in villa Vici vallis et plebis Cavedeni districtus Tridenti in coquina domus infrascripti Valentini. Praesentibus ibidem Ioanne quondam Dominici Tabareli de Vico suprascripto, Donato quondam Antonii Manara, Petro quondam Ioannis Dorigati de Lacuna Cavedeni, Laurentio et Dominico fratribus de Trainis, Antonio quondam Francisci Rigoti, Dominico filio Ioannis Tabachi et Laurentio quondam Dominici Leuri de Vico suprascripto testibus ore proprio per infrascriptae testaticis ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis dicens rogo vos extare testes huic meo sine scriptis nuncupativo testamento.

Ibique praesens et super quodam scamno sedens domina Bartholomea uxor Valentini Turinae de villa Vici Cavedeni suprascripti, sana per Dei omnipotentis gratiam mente sensu auditu loquella et intellectu ac denique toto corpore, sciens statutum esse omnibus hominibus semel mori et nihil certius morte, nil autem incertius illius hora et prudentis ac obiter consulere rebus suis, nollens intestata decedere per hoc suum ultimum sine scriptis nuncupativum testamentum et ultimam voluntatem de bonis suis disposuit ut infra.

In primis itaque animam suam omnipotenti Deo eiusque gloriosissimae Virgini Mariae ac toti curiae coelesti humiliter ac devote, quando ex hoc seculo emigrare contigerit comendavit iubens et mandans sequente eius morte corpus suum sepeliri in cimiterio sanctae Mariae Cavedeni et celebrari septimum trigesimum et anniversarium.

Item celebrari Missas Gregorianas semel tantum.

Item in salutem eius animae reliquit et legavit fabricis ecclesiae gloriosi sancti Vigilii Tridenti grossos quatuor, sancti Blasii Cavedeni tres, sanctissimi Rosarii Cavedeni unum tronum semel tantum.

Item in salutem eius animae reliquit fieri unam charitatem stariorum quatuor frumenti in pane conficendorum unius fabae et mediae brentae vini in duabus vicibus et dispensanda vicinis Vici et celebrari Missas duas in die obitus sui.

Item exposuit nubisse Silviam et Mariam eius filias legitimas et naturales et convenisse de dote de bonis paternis et maternis cum eius consensu in rhenenses nonaginta in quibus...

202.

Cavedine, 1631 dicembre 3.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem 1631 indictione 14, die mercurii tertia decembris in villa Lacunae in stuba domus magnifici ser Laurentii Faitelli, praesentibus Iacobo quondam Ioannis Dorigati Lacunae, Simone quondam Odorici Chemelli de Dossis Padergnoni testibus rogatis.

Ibique praesens Thomasius quondam Ioannis Zeni de villa Brosini vallis et plebis Cavedeni districtus Tridenti per se et haeredes et pro Odorico fratre pro quo promisit de rato in propriis bonis in forma, iure proprio etc., ac pro libero dedit vendidit et tradidit Francisco Cadeno de Brosino uti massario fabricae ecclesiae sancti Rochi Brosini praedicti Cavedeni praesenti ementi et recipienti pro se et haeredibus unum annum afflictum franchitabilem stariorum 7 frumenti ad comunem mensuram Tridenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi domini Tridenti secundum quas etc., solvendum per dictum venditorem et haeredes omni et singulo anno in festo sancti Michaelis vel octava dicto massario et successoribus. Quem afflictum omni meliori modo posuit et constituit et fundavit supra una terra arativa quantitatis stariorum trium seminis in pertinentiis Brosini in loco a Albori cui confinat a mane via comunius, meridie haeredes Angeli Luchetae Brosini, sero il fosso del aqua, settentrione Thomasius Spirtellus et forte etc. Ad habendum etc., et cum omnibus iuribus etc. Et hoc pretio rhenensium quadraginta duorum in ratione librarum 4½, quos dictus massarius dedit dicto venditori in tot duplicibus aureis et duobus ducatonis praesenti et illos acceptanti. Promisitque dictus venditor per se et haeredes dicto massario praesenti et acceptanti dicto nomine et successoribus de evictione et legitima deffensione dicti afflictus et proprietatis secundum formam iuris etc., et dictam terram meliorare et omni anno in festo sancti Michaelis vel octava solvere praedicto massario et successoribus staria 7 frumenti boni ad taxam iuxta constitutiones praedictas et cum pactis de quibus in instrumentis locationum perpetualium Tridenti et cum pacto perpetuo de se quandocumque quotiens franchitando pro eodem pretio iuxta dictas constitutiones etc.

S. N. Ego Ioannes Baptista Benassutus publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti quia praedictis praesens fui et ea rogatus scripsi et publicavi in fidem me subscripsi cum signo et nomine solitis.

Deo Optimo Maximo etc.

203.

Cavedine, 1631 dicembre 3.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem 1631 indictione 14 die sabbati tertia mensis decembris, in villa Lacunae vallis et plebis Cavedeni districtus Tridenti. In sala domus magnifici domini Laurentii Faitelli Lacunae, praesentibus ibidem Odorico quondam Ioannis Dorigati et Ioanne quondam Ioannis Mariae Martinelli de Lacuna Cavedeni suprascripoti testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique praesens Iacobus quondam Simonis Spirtelli de villa Brosini Cavedeni praedicti, per se et haeredes ac vice et nomine Francisci eius fratris pro quo promisit de rato in propriis bonis in forma, dedit vendidit et tradidit Francisco Cadeno Brosini uti massario ecclesiae sancti Rochi Brosini praesenti dicto nomine et pro successoribus ementi et recipienti unum annum afflictum sive ius exigendi annum censem franchitabilem stariorum quatuor frumenti ad comunem mensuram Tridenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi Tridenti solvendum per dictum venditorem et haeredes dicto massario et successoribus omni anno in festo sancti Michaelis vel octava. Quem fundavit super una terra arativa in pertinentiis Brosini in loco a Piaz quantitatis unius starii seminis cui confinat ba mane Omnibonus Rivabenus, meridie Antonius Francisci Bonet, sero Antonius Romanus, septentrione Antonius Berlanda et forte etc. quam asseruit habilem ad solvendum dictum afflictum etc. Ad habendum etc., et cum omnibus eius iuribus etc. Et hoc fecit pretio rhenensium viginti

quatuor, quos dictus massarius dedit dicto venditori praesenti et acceptanti in quatuor duplicitibus hispanicis et moneta. Promisitque dictus venditor per se et haeredes dicto emptori stipulanti quo suprascripto nomine et successoribus de evictione et legitima defensione dicti afflictus et proprietatis secundum formam iuris etc. et de rato etc., sub poena etc. et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum et dictam terram meliorare et non deteriorare sed de bono in melius promovere et de ea omni anno in festo sancti Michaelis vel octava dare solvere et mensurare dicto massario et successoribus staria 4 frumenti boni etc. ad comunem mensuram Tridenti ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi reverendissimi domini Tridenti et cum pactis de quibus in locationibus perpetualibus Tridenti quae hic pro expressis et cum pacto perpetuo de se quandocumque et quoties franchitando pro eodem pretio iuxta dictas constitutiones.

S. N. Ego Ioannes Baptista etc.

204.

Vigo Cavedine, 1632 agosto 2.

In Christi nomine amen. Ibique praesens et super scamno sedens Petrus quodam Valentini Turini de villa Vici plebis et vallis Cavedeni sanus mente visu loquella et intellectu corpore infirmus sciens etc.

In primis itaque etc., sequta eius morte corpus sepeliri iussit in cimiterio sancti Blasii et celebrari septimum, trigesimum et anniversarium.

Item in salutem eius animae reliquit fabricae sancti Vigilii carantanos 4.

Ita sancti Blasii unum tronum.

Item sanctissimi Rosarii unum starium frumenti semel tantum.

Item sancti Antonii Stravini unum tronum semel tantum.

Item iure legati et instituti reliquit Silviae eius sorori solvere ei rhenenses quindecim semel tantum dum eam tacitam.

Item iure legati reliquit et legavit dominam Thomasiam uxorem usufructuarium omnium eius bonorum vivendo vidualiter etc., et dotes suas.

Item iure legati in salutem eius animae reliquit fructus unius terrae arativae in loco alla Camarina stariorum duorum ex quo fructu fieri mandavit unam charitatem per infrascriptum eius fratrem et casu quo infrascriptus eius frater esset negligens illam satisfacturum ex nunc pro tunc legavit hominibus Vici dictam... in suos confines cum dicto onere et celebratione unius Missae in die festivitatis sancti Caroli mensis novembbris.

Item reliquit unam charitatem trium brentarum vini pro una vice tantum in una vice vel pluribus.

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus iuribus et actionibus praesentibus et futuris haeredem reliquit legavit mominavit et esse voluit Paulum eius fratrem et istam dicit esse eiusque ultimam voluntatem quam valere voluit omni etc.

Actum et publicatum in villa Vici super ara testatoris, die mercurii ii augusti 1632 praesentibus Ioanne de Contis de Lacuna, Georgio filio mei notarii, Ioanne quondam Dominici Tabachi, reverendo domino Iacobo Betori de Lacuna, Bernardo quondam Antonii de Luntis, Laurentio quondam Antonii Pinter de Stravino et Augustino quondam Laurentii Zapan testibus rogatis etc.

Ego Ioannes Baptista Benassutus notarius Tridenti scripsi et publicavi rogatus.

205.

Cavedine, 1633 aprile 4.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexentesimo trigesimo tertio indictione prima, die lune quarta aprilis, in villa Lacunae plebis et vallis Cavedeni districtus Tridenti, in uno thalamo canonicae dictae plebis. Praesentibus Petro quondam Ioannis Dorigat Lacunae et Antonio quondam Dominici Galetti Vici Cavedeni testibus rogatis,

Ibique praesens Laurentius filius quondam Petri Manara de villa Brosini dictae plebis per se et haeredes iure proprio etc., ac pro libero etc., dedit et vendidit Donato quondam Odorici Zeni de Brosino praesenti ementi pro fabrica ecclesiae sancti Rochi de Brosino, uti massario et pro successoribus unum annum afflictum sive ius exigendi starii unius cum dimidio frumenti ad comunem mensuram, ad taxam iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi domini etc., quem fundavit super una arativa in pertinentiis Brosini in loco in le Braide quantitatis steriorum trium pro tanta quantitate etc., cui confinat a mane haeredes quondam Tridentini Turinae et meridie vendor, sero via consortalis, septentrione Paulus Dorigat, et forte etc., quem asseruit habilem etc. Ad habendum etc. Et hoc fecit pretio rhenensium novem in ratione etc., quos dictus massarius dedit vendori praesenti etc., in una suplice et duobus talleris. Promisitque dictus vendor per se dicto emptori praesenti et acceptanti pro se et haeredibus de evictione etc., et de rato etc., solvere omni anno in festo s. Michaelis vel octava sub pena etc., et obligatione etc., de quibus in locationibus perpetualibus Tridenti sub obligatione bonorum praesentium et futurorum et cum pacto franchitandi quandocumque et quotiescumque pro eodem pretio.

S. N. Ego Ioannes Baptista Benassutus publicus imperiali auctoritate notarius civis et de collegio Tridenti quia praemissis praesens fui et ea rogatus scripsi et publicavi, in fidem me huic ex suo originali descriptum et per me perlectum ac concordare reperto subscripti cum signo et nomine meis solitis etc.

DOM

206.

Stravino, 1634 maggio 4.

In Christi nomine amen. Anno a puerpera Virgine millesimo sexentesimo trigesimo 4° indictione secunda, die iovis quarta maii in villa Stravini plebis et vallis Cavedeni districtus Tridenti in hipocausto domus domini Michaelis dalla Pè, praesentibus ibidem Bartholomeo quondam Antonii Bagateli de Lacunae et Laurentio quondam Nicolai de Bonhomis de Stravino testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et rogatis.

Ibique praesens Ioannes quondam Francisci della Pè de Stravino praedicto, per se et haeredes iure proprio ac pro libero etc., dedit cessit et in solutum tradidit fabricae ecclesiae sancti Antonii de Stravino praesente dicto domino Ioanne dalla Pè uti massario dictae fabricae dicto nomine et pro successoribus acceptante et in solutum recipiente unum annum afflictum franchitabilem steriorum duorum frumenti ad taxam cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debetur et qui solvit omni et singulo anno in festo s. Michaelis vel infra illius octavam per Iacobum Pasolum de Laguna praedicta prout constat in instrumento rogato manu mei notarii infrascripti et de constitutione. Ad habendum etc., Dans cedens et transferens omnia sua iura et actiones constituens et mandans dicto Iacobo et de coetero et in futurum vendere debat dictum

affictum ecclesiae seu illius massariis pro tempore futuris prout faciebat ante suprascriptam cessionem et dationem. Et hoc fecit pretio rhenensium duodecim in ratione librarum 4½ et talleris pro libris 7½. Quos iem venditor per se etc. fuit confessus et contentus habuisse et recepisse prout antea habitis seu debitibus dictae fabricae, exceptioni non habiti renuncians. Promisitque dictus venditor per se et haeredes dicto massario dicto nomine stipulanti et acceptanti et successoribus de evictione et legitima deffensione dicti affictus secundum formam iuris et de rato et ratihabitione etc., sub poena et obligatione bonorum suorum praesentium et futurorum.

Ego Ioannes Baptista Benassutus notarius publicus Tridenti praedictis praesens fui et ea rogtaus scripsi et publicavi etc. sed aliena manu scripta in fidem subscripsi et signo etc.

DOM.

S. N. Ego Franciscus Redamontus notarius publicus Tridenti hoc praesens instrumentum ex suo protocollo transcribere feci aliena manu...

207.

Trento, 1635 novembre 26.

In Christi nomine. Anno etc. Ibique praesens nobilis dominus Pasinus quondam domini Antonii Salvoti civis Tridenti per se etc., pro libero vendidit ser domino Ioanni Baptiste Blanchis praesenti et ementi pro se unum pratum positum prout reperitur in pertinentiis Cadeni in loco a Caupernai cui confinat a mane et sero ser Antonius de Algrigetis et a meridie et septentrione dominus emptor. Ad habendum etc. Et dictus dominus Pasinus per se assumpsit se esse onus solvendi unum affictum qui solvitur domino Michaeli Paisano super bonis aquisitis per ser Matheum alterius quondam Mathei Bonomi. Quem super bonis suis posuit in electione et conservare indemnem sub obligatione bonorum renensium 24. Et hoc fecit pro renensibus quinquaginta, renensibus 24 pro affictu in tot renensibus 74. Pro qua solutione dictus dominus D. Blanchis per se iure proprio dedit insolutum tradidit dicto domino Pasino praesenti etc., unum affictum sortis renensium 36 qui solvitur per haeredes quondam Michaelis Goberi nunc per Christophorum quondam Michaelis super una terra arativa in loco alla Lonora pertinentiis Lacunae quantitatis unius... Ada habendum etc, dans cedens constituens etc., obligans etc.

Actum et publicatum Tridenti in stuba domus mei notarii die lunae 26 mensis novembris 1635, praesentibus domino Antonio Toneto, Antonio quondam Francisci Todescho de Callavino testibus rogatis.

Ioannes Baptista Benassutus notarius scripsit et publicavit.

S. N. Ego Franciscus Redamontus notarius Tridenti hoc praesens instrumentum ex suo roriginali prothocollo per fidelem scriptorem transcribere feci, facta documenti auscultatione concordare inveni in (*foro*).

208.

Stravino, 1642 maggio 9.

In Christi nomine amen. Adi 9 magio 1642 in Stravino alla presenza di misser Romedio et misser Giacomo fratelli Dalla Pè testimoni etc.

Ivi personalmente presente misser Giovanni Michele figlio quondam misser Andrea dalla Pè de Stravino esponendo essere debitore alli antedetti massari della chiesa di s.

Antonio di Stravino per affitti incorsi ragnesi 88½ sino al santo Michele del anno 1641 et per non haver il comodo di pagar detti ragnesi spese et brascatto ragnesi dese per l'anno 1641 et troni desdoto per opere 13 fatte dagli massari Bortolamio Florian et Bortolamio Perogiol et per mercede dell'i stimadori troni 7½ che fa in tutto ragnesi 104 et troni 3, ha deliberato vendere si come in effetto dà, vende et in pagamento trasferisce a misser Nicolò figlio quondam misser Francesco dalla Pè al presente massaro di detta chiesa di s. Antonio ivi presente et accettante come massaro una pezia di terra arrativa et vineata nelle pertinenze di Stravino in loco detto alla Pè della quantità de stari trei semenza in circa, alla quale confina a mattina misser Giacomo Dalla Pè, a meridie misser Romedio Dalla Pè, a sera iura sancti Antonii, a settentrione la via comune et forte etc. Ad haver tener etc., con ogni etc. Et questo nominatamente per il prezo di ragnesi 114, et così stimati per misser Giovanni Dorigato et misser Thome Lunti in homeni eletti et ivi tal stima publicata. Ma perché detta peza di terra val più del debito perciò esso misser Giovanni Michel conferma haver riceputo il compito pagamento del pretio predetto insieme ragnesi 12 lire 1 quarte 6 per errore d'un loco altre volte venduto a detta chiesa, renuncians etc. Constituens etc. Promitens etc., obligans etc.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti exemplum hoc aliena manu descriptum ex originali rogato per quondam egregium dominum Ioannem Franciscum de Zontis perlegi et cum eo concordare ideoque ma subscripsi. Ad laudem Domini Nostri Matris eius.

209.

Cavedine, 1650 febbraio 7.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quinquagesimo inductione tertia, die vero lunae septimo februarii, in villa Lacunae Cavedeni districtus Tridenti et domo magnifici domini Ioannis de Contis. Presentibus ibidem magnifico domino Ioanne de Contis et Francisco Pasollo de Lacuna Cavedeni testibus notis etc.

Ibique personaliter constitutus Thomas filius quondam Matthei Tocholi de Lacuna Cavedeni per se et haeredes iure proprio et in perpetuum ac pro libero allodio, salvo pacto infrascripto, dedit, vendidit et tradidit nobili domino Ludovico de Contis ibidem praesenti ac pro se et haeredibus suis ementi et recipienti unum afflictum perpetualem et franchitabilem stariorum quatuor frumenti ad comunem mensuram et taxam Tridenti iuxta constitutiones excellentissimae et reverendissimae superioritatis ratione Tridenti secundum quas etc., quem afflictum fundavit et assicuravit super una sua petia terrae arrativa et vineata stariorum duorum seminis circa posita in pertinentiis Stravini in loco dicto alle Giare, cui a mane cohaeret senterium comune sive via consortalis, a meridie Antonius Brian, a sero via communis, a septentrione Antonius Chiappanus et forte etc. Ad habendum etc., et quicquid cum omnibus etc. Praetio rhenensium viginti quattuor, quos dictus dominus emptor ibidem parata paecunia (sic) videlicet in tot duplicibus hyspanis, solvit et exbursavit dicto venditori praesenti illosque recipienti et imbursanti. Constituens etc., Renuntians etc. Afferens dictam petiam terrae esse propriam et nemini obligatam ac valere tantum quantum capitale praemissum cum tertio de pluri iuxta dictas constitutiones, quam meliorare promisit et omni anno in festo sancti Michaelis vel eius octava solvere praemissum afflictum sub pactis paenis conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis constitutionibus et locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Tridenti quae omnia fuerunt publicata licet hic pro brevitate

omissa, quae tamen pro descriptis habeantur omni etc., deque illius evictione et legitima defensione secundum iuris formam et de rato etc., paena dupli etc., et refectionis etc., obligans pro praemissorum observatione omnia sua bona praesentia et futura generis cuiscumque cum clausula constituti in forma omni etc. Pacto semper dicto domino venditori et illius haeredibus reservato de se quandocumque franchitandi ab hoc afficto, soluto precio praemisso cum incursis si qui etc.

S. N. Gaspar Gislambertus notarius collegiatus Tridenti his rogatus extiti, quae ex meo originali desumpta perlegi et cum eo concordare. Ideo etc.

Ad laudem Dei et Deiparae.

210.

Cavedine, 1652 settembre 12.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo inductione tertia, die vero martis 12 septembbris, in hypocausto domus Ioannis Catoni Lacunae Cavedeni. Praesentibus ibidem Ioanne Matheo Cavedeno et Comaio eiusdem loci testibus ambobus ad infrascripta vocatis et rogatis etc.

Ibique personaliter constitutus Michael quondam Dominici Floriani de Stravino Cavedeni tridentini districtus, per se et nomine Francisci, Antonii et Ioannis fratrum et haeredum pro quibus de rato promisit in propriis suis bonis quod firmam et ratam habebunt praesentem constitutionem afflictum dedit vendidit Ioanni filio Nicolai Fravezii uti sindici venerandae ecclesiae sancti Antonii de Fravezio (sic) et pro illius successoribus unum afflictum ad taxam franchitabilem stariorum 16 et terciorum duorum frumenti ad comunem mensuram Tridenti, quem omni meliori modo posuit et constituit et assecuravit super una eius petia terrae arativa et vineata quantitatis stariorum duorum cum dimidio seminis, sita in pertinentiis Stravini in loco dicto a Brazzol infra hos confines, a mane apud viam comunem, a meridie Nicolaum Fravezium, a sero dominum Antonium Vilotum, a septentrione dominum Valentimum Marcabrunum de Naldeno; item super alia prativa, arativa et vineata quantitatis stariorum duorum cum dimidio seminis, sita in dictis pertinentiis et loco, a mane apud viam comunem, a meridie haeredes quondam Bartholomei Floriani, a sero Simonem Florianum, septentrione Petrum Dorigatum et forte etc. Nempe posuit super tanta quantitate quae bene valeat praecium capitalis praedicti afflictus cum tertio de pluri iuxta constitutiones noviter emanatas per illustrissimam et reverendissimam superioritatem Tridenti. Ad habendum tenendum exigendum et possidendum. Et hoc praetio rainensium centum in ratione etc., quos dictus emptor ibidem effectualiter dedit solvit numeravit et exbursavit dicto venditori praesenti et illos ad se trahenti ac imbursanti in tot auro etc. Quas res obligatas dictus vendor promisit tenere et possidere eamque de bono in melius promovere et de eis omni et singulo anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam dare, solvere et praesentare domi habitationis dicti emptoris vel successoribus suis afflictum praedictorum stariorum 16 et terciorum duorum frumenti omnibus damnis et periculis ipsius vendoris. Promittensque dictus vendor per se et nomine quo supra et haeredes dicto emptori ibidem praesenti pro se et successoribus suis stipulanti de evictione et degitima defensione dictarum rerum ut supra obligatas secundum formam iuris necnon de rato ratique habitione omnium et singulorum supradictorum et infrascriptorum sub poena dupli et refectionis omnium damnorum expensarum et interesse littis et extra et sub obligatione omnium ipsius vendoris et fratrum bonorum praesentium et futurorum,

salvo pacto dicto venditori et haeredibus reservato quod possint et valeant quandocumque se liberare et franchitare a solutione dicti affictus in duabus vicibus solvendo et exbursando pro qualibet vice rainenses 50 una cum affictu ad ratam temporis etc.

S. N. Ego Ioannes Patritius Trent Turcatus notarius civisque Tridenti, publicus imperiali auctoritate, praemissis omnibus et singulis interfui et rogatus scribere ea publice scripsi et publicavi, licet aliena manu descriptum et hic me autentice subscrpsi in fidem et testimonium ipsorum omnium etc.

211.

Trento, 1671 novembre 24.

In Christi nomine amen. Anno a partu Virginis millesimo sexcentesimo septuagesimo primo inductione nona, die autem martis vigesimo quarto mensis novembbris, Tridenti in contrata divi Vigilii et studio mei notarii, praesentibus domino Donato Dorigato quondam magistri Pauli et ser Francisco filio quondam Ioannis Berlandae de Brosino Cavedeni testibus vocatis et rogatis.

Ibiqdem constitutus personaliter ser Odoricus filius quondam Ioannis Zeni dicti noderii de Brosino Cavedeni qui agens per se et eius haeredes, necnon cum praesentia et consensu domini Antoniae eius uxoris etc., iure proprio et pro libero dedit vendidit (*cancellato*) et insolutum tradidit ser Petro filio quondam Francisci Manarae de eodem loco tamquam massario venerabilis ecclesiae sancti Rochi eiusdem loci praesenti et eo nomine ac pro se et successoribus suis in solutum recipienti, unam collem arativam perticarum centum et unius ad mensuram etc., positam in pertinentiis dictae villae Brosini loco dicto in Albori infra hos confines, a mane apud viam comunem, a meridie Bartholomeum et Iacobum de Zenis, a sero Fosium aquae sive viam consortalem, a septentrione iura dictae ecclesiae sancti Rochi et forte etc. Ad habendum etc., cum omnibus etc., omniue iure et actione ad dictam petiam terrae in solutum datam spectantibus et pertinentibus. Et hoc fecit dictus ser Odoricus nominatim rhenensium viginti trium et parentorum sexdecim de tronis 4½ pro singulo iuxta aestimationem ser Ioannis Antonii Rigoti et Nicolai Spiritti dictae cessioni hominum communiter electorum etc. Quos quidem rhenenses idem ser Odoricus vendor compensavit et bonificavit eidem ser Petro massario praesenti etc., in aliis dictae venerabili ecclesiae debitibus iuxta computa inter eos innitta ob quorum propterea ulteriori solutione in forma eumdem absolvit et liberavit etc., exceptioni propterea non factae dictae dationis insolutum ac rei non sic ut supra gestae dictus Odoricus renuntians et constituens se dictam rem in solutum datam tenere et possidere donec etc., ac promittens per se et eius haeredes eidem massario praesenti etc., de evictione et legitima defensione dictae rei venditae ad iuris formam statutorumque Tridenti atque de rato etc., poena dupli refectionis etc., obligans pro praemisorum observatione omnia bona sua praesentia et futura generis cuiuscumque cum clausula constituti etc. et quandoquidem etc., supradicta domina Antonia eius uxot sit creditrix super dicto fundo de rhenensibus sexdecim tronis tribus pro quibus volens ea cautari ideo eamdem ibidem praesentem et stipulantem cautavit et assicuravit super una eius arativa in eisdem pertinentiis Brosini loco dicto in Albori cum vittibus intus, infra haec confinia, a mane via comunis, a meridie ipse ser Odoricus, a sero via consortalis sive Fosium aquae, a septentrione Bartholomeus et Iacobus de Zenis et forte etc., quam semper voluit inservire pro eius pignore conventionali et spetiali hypotheca transeat ad quoscumque et ita etc., omni

etc., Ad laudem Dei Deiparae.

S. N. Ego Franciscus Capris notarius collegiatus Tridenti, civis et cancellarius Curira, praemissis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi, quae meo ex originali prothocollo aliena manu desumpta perlegi et concordare inveni, ideo me hic authentice subscrissi et subsignavi. Ad Laudem Dei Semper.

212.

Cavedine, 1674 ottobre 28.

In Christi nomine. Anno post Virginis Matrem 1674, inductione decimasecunda, die vero dominico vigesimaoctava octorbris, in villa Lacunae Cavedeni districtus Tridenti et coquina domus habitationis Iacobi Comai, praesentibus ibidem Thoma de Augustinis atque Ioanne Tocholo testibus etc.

Ibique personaliter constitutus presbiter et admodum reverendus dominus Simon Barbi archipresbiter Cavedeni nomine parochialis eiusdem loci per se et successores dedit vendidit et tradidit Iacobo filio quondam Petri Bridaroli de Lacuna Cavedeni ibidem praesenti pro se etc., ementi et recipienti aliquam petiam terrae grezivam positam in pertinentiis Cavedeni loco dicto al Trebi, quantitatis prout est et reperitur, cui a mane cohaeret Petrus Gober et partim alii Goberi, a meridie via communis, a sero haeredes quondam Odorici Rivani, a septentrione Bartholomeis Bertè et forte etc. Ad habendum etc. Et quidquid etc. Cum omnibus etc. Et hoc fecit nominatim pretio rhenensium duodecim iuxta aestimationem factam ab Antonio Bagatol et Ioanne Levri a estimotoribus utrinque electis, prout in aestimatione ibidem visa et lecta. Et quandoquidem non liceat gaudere de re et pretio idem Iacobus emptor per se et haeredes solvere promisit praefatae parochiali praesente recipiente admodum reverendo domino archipresbitero pro ea acceptante et stipulante legale interesse in ratione quinque pro centum singulo anno usque dum se franchitaverit sub obligatione omnium eius bonorum in forma etc. Constituens etc., Dans etc. Renuntians etc. Promittensque de evictione et legitima defensione secundum iuris formam ac de rato etc., paena etc. Et refectionis etc., obligans propterea omnia bona dictae parochialis praesentia et futura in forma etc., omni etc. Pacto perpetuo se franchitandi a dicto interesse dicto emptori et eius haeredibus reservato quandocumque soluto pretio praemisso cun incursis si qui etc. Insuper idem admodum reverendus dominus archipresbiter ad favorem dictae ecclesiae reservavit et reservat ius in re et ad rem super petia terrae ut supra vendita cum clausula constituti transeat ad quoscumque, omni etc.

S. N. Ego Simon Bassetus notarius collegiatus Tridenti, praemissa rogatus scripsi et publicavi et ideo me hic authentice subscrissi.

Ad laudem Dei.

213.

Stravino, 1675 maggio 30.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo septingesimo quinto inductione decimatertia, die vero trigesima mensis mai, in villa Stravini districtus Tridenti et ecclesia sancti Antonii eiusdem loci, praesentibus Nicolao Bonomo dicti loci Stravini atque Ioanne Gobero de Lacuna Cavedeni testibus rogatis etc.

Ibique personaliter constitutus Franciscus filius quondam Ioannis Berlandae de

Brosino Cavedeni per se et haeredes iure proprio dedit vendidit et tradidit perillustri et admodum reverendo domino Simone Barbi archipresbitero Cavedeni ibidem praesenti et nomine ecclesiae sancti Odorici eiusdem loci Cavedeni et eius successorum ementi et recipienti ius exigendi unum afflictum perpetualem et franchitabilem stariorum trium et unius tertii frumenti cum dimidio ad communem mensuram et taxam Tridenti ac secundum etc. Quem afflictum unde solvi debet posuit, fundavit et assicuravit super aliqua eius petia terrae arativa posita in pertinentiis Brosini praedicti loco dicto a Carbonara, quantitatis stariorum duorum seminis circa, cui a mane et sero cohaeret via comunis, a meridie Ioannes Merlus, a septentrione haeredes quondam Ioannis Tocholi et forte etc. Ad habendum etc. Et quidquid etc. Cum omnibus etc. Et hoc fecit nominatim pretio rhenensium viginti unius, quos praefatus admodum reverendus dominus archipresbiter ibidem parata paecunia argentea bona, usuali, expendibili valorisque currentis dedit, numeravit et exbursavit praefato Francisco venditori praesenti ad se trahenti et imburstanti, asserens et affirmans supradictam petiam terrae suam propriam et nemini alii obligatam habilemque et sufficientem ad solvendum praemissum afflictum cum tertio de pluri iuxta seriem etc. Quam meliorare promisit et non deteriorare omnique anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam solvere afflictum praemissum sub pactis, paenis conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis constitutionibus, quae omnia per me infrascriptum notarium publicata et explicata fuerunt licet hic pro brevitate omissa, quae tamen pro descriptis et insertis habeantur, deque dicti afflictus proprietatis evictione et legitima defensione secundum iuris formam ac de rato etc., paena etc., et refectionis etc., obligans propterea omnia eius bona praesentia et futura cum clausula constituti in forma etc., omni etc.

Quibus omnibus praesens fuit Nicolaus filius quondam Petri Berlandae dicti loci Brosini, qui sciens ad suprascripta non teneri aut obligatum esse, precibus tamen motus praefati Francisci vendoris se pro eo constituit fideiussorem principalem principaliter et in solidum et promisit eumdem attenditurum et observaturum omnia ut supra a se promissa, alioquin ea ipse omnia attendere et observare. Renuntians propterea, beneficio unius ac capitulo de duobus vel plu. reis dubiam ac omni etc. Obligans propterea omnia sua bona praesentia et futura generis cuiuscumque cum clausula constituti in forma etc. et in specie non derogando generalitati aut e contra aliquam eius petiam terrae arativam et vineatam positam in pertinentiis Cavedeni loco dicto a santo Rocho quantitatis unius starii seminis circa, cui a mane cohaeret via comunis, a mridie (*spazio bianco*) a sero alveus aquae, a septentrione ipse Franciscus vendor et forte etc. Quem fideiussorem et eius haeredes praefatus Franciscus vendor per se et haeredes penitus indemnem et indemnes conservare promisit pro hac fiduessione pro suprascripta sub antedicta obligatione omnium eius bonorum in forma etc. Et in specie non derogando generalitati aut e contra aliquam eius petiam terrae obligavit arativam et vineatam positam in eisdem pertinentiis et loco a sancto Rocho, confinatam ut supra obligaya a dicto fiduciussore et ita etc., omni etc. Pacto perpetuo vendori et eius haeredibus reservato de quandocumque franchitandi ab afflictu tamen soluto pretio suprascripto cum incursis si qui etc.

S. N. Ego Simon Bassettus notarius collegiatus Tridenti, praemissa rogatus scripsi et publicavi ex meo originali protocolo descripsi cum eodem perlegi et concordavi et ideo me hic authentice subscrpsi.

Ad laudem Dei omnipotentis.

Vigo Cavedine, 1676 gennaio 6.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem 1676, indictione decimaquarta, die vero lunae sexta mensis ianuarii, in villa Vici Cavedini et volto domus infrascripti Nicolai venditoris, praesentibus ibidem Laurentio Lever dicti loci Vici, atque Iacobo Zeno de Brosino testibus etc.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus filius quondam Leonardi de Leonardis de Cimono incola Vici Cavedini per se et haeredes iure porprio et in perpetuum ac pro libero etc., dedit, vendidit, ac tradidit ser Antonio Dorigato de Brosino ibidem praesenti atque tanquam massario ecclesiae sancti Odorici Cavedini, pro ea et eius successoribus ementi et recipienti aliquam petiam terrae arativam positam in pertinentiis Cavedini loco dicto a santo Odorigo, quantitatis unius starii seminis, cui a mane cohaeret dicta ecclesia, a meridie via consortalis, a sero ipse venditor, a septentrione Petrus Berlanda et forte etc. Ad habendum etc., et quidquid etc., cum omnibus etc., et hoc fecit nominatim pretio rhenensium 24 iuxta estimationem factam ab Andrigeto Berlanda de Brosino aestimatore ad hunc effectum utrinque electo absente, ipsis partibus tamen ita aestimatam referentibus. Quod pretium idem Nicolaus venditor per se etc., confessus fuit habuisse et cum effectu recepisse a praefato massario praesente et hanc confessionem nomine dictae ecclesiae acceptante et stipulante, constituens etc, Dans etc. Renuntians etc. Promittensque per se de evictione in forma etc., ac de rato etc., poena etc. et refectionis etc. et obligans omnia eius bona praesentia et futura in forma etc., omni etc., pro quibus omnibus continuo praesens fuit Odoricus filius quondam Ioannis de Zenis de Brosino, qui sciens ad praemissa non teneri aut obligatum esse, precibus tamen motus et praedicti Nicolai venditoris se pro eo constituit fideiussorem principalem principaliter et in solidum et promisit eundem Nicolaum venditorem attenditurum et observaturum omnia te supra a se promissa, alioquin ea ipse ea (sic) attendere et observare promisit in propriis suis bonis; quae omnia obligavit praesentia et futura in forma etc. Renuntians propter beneficio Epistolae divi Adriani Auth. praesent. C. de fideiussione nov. et vet. com. ac C. hoc ita de duobus vel plu. reis debendis ac omni alio suo iuri et legum auxilio sibi quomodolibet competenti vel competituro, certioratus in forma etc. Quem fideiussorem praefatus Nicolaus per se et haeredes eumdem et eius haeredes penitus indemnem et indemnes conservare promisit pro hac fideiussione pro se praestita sub antedicta obligatione omnium eius bonorum in forma etc., omni etc.